A vigência do TED fica prorrogada até dezembro de 2026, totalizando 60 (sessenta) meses,
contados desde a assinatura do instrumento original, observando-se o disposto no art. 10 do Decreto nº
10.426, de julho de 2020.

6. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR GLOBAL

6.1. O valor global do presente TED passa a ser de R$ 2.505.000,00 (dois milhões, quinhentos e
cinco mil reais)

6.2. 6.2. Esse reajuste representa um acréscimo de R$ 1.250.854,64 (um milhão, duzentos e
cinquenta mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) sobre o valor original,
que era de R$ 1.254.145,36 (um milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e cinco
reais e trinta e seis centavos).

7. CLÁUSULA QUINTA - DAS ALTERAÇÕES NO PLANO DE TRABALHO

7.1. Fica alterado o Plano de Trabalho original, no que se refere os itens:

7.2. 4 - Descrição das ações e metas a serem desenvolvidas no âmbito do TED, face ao